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[linn-Eansen.] 
Inden for begge regeringspartier synes 
man langt mere tilbøjelig til at henvise 
de handelsrejsende til en kommende stor 
arbejdsløshedskasse for alle funktionærer 
uden for Landsorganisationen De sam- 
virkende Fagforbund. Herunder HK." 
Jeg håber, at den her anførte holdning 

over for de handelsrejsende må bero på en 
misforståelse; men. j eg vil dog gerne spørge 
den højtærede socialminister, om regeringen 
har sådanne planer som de her nævnte, og 
Offin der er tale om at gennemføre disse 
planer ved hjælp af en lovændring,- der 
baner vej for den af handelsministeren om- 
talte funktionærarbejdsløshedskasse, eller 
om det er den af Fællesorganisationen for 
Tjenestemænd og Funktionærer oprettede 
arbejdsløshedskasse, der skulle dække hele 
funktionærområdet. Denne kasse har jo 
imidlertid endnu ikke søgt om statsaner- 
kendelse; efter vor mening skal den have 
det, når den søger, men foreløbig er det 
hele jo så ubestemt, at jeg 홢 i modsæt- 
ning til den højtærede handelsminister 홢 
mener, at man absolut ikke kan henvise 
de handelsrejsende til noget så ubestemt. 

Jeg håber derfor, at den højtærede social- 
minister i dag kan give tilsagn om en hurtig 
behandling af sagen, så man ikke skal 
afvente noget uvedkommende;, og : at den 
højtærede socialminister, der selvfølgelig 
skal afvente indstillingen fra arbejdsnæv- 
net, allerede i dag kan stille i udsigt, at 
de handelsrejsendes arbejdsløshedskasse kan 
få sin statsanerkendelse. 

Socialministeren (Bundvad): Som det 
ærede medlem hr. Ninn-Hansen sagde, 
har denne sag gentagne gange været drøftet 
i det høje ting, senest den 8. februar i år. 
Efter dette tidspunkt er der sket det, som 
jeg gerne vil referere, at arbejdsnævnet 
har afgivet indstilling i sagen, og at social- 
ministeriet den 1. marts 1961 har meddelt 
de handelsrejsendes forening, at ministeriet 
ikke for tiden mente at kunne give stats- 
anerkendelse. Ministeriet erklærer sig dog 
samtidig villig til at tage spørgsmålet op 
til fornyet overvejelse, når arbejdsløsheds- 
kassen har virket i en passende tid, ikke 
alene med opkrævning af kontingent, men 
også med udbetaling af - understøttelse. 

Denne afgørelse har ministeriet fastholdt 
i skrivelse af 2. juni 1961 til foreningen. 

Der er nu den 30. september indsendt 
et nyt andragende om statsanerkendelse, 
og denne henvendelse er, som loven fore- 
skriver, forelagt arbejdsdirektoratet og ar- 
bejdsnævnet, og først når indstilling derfra 
foreligger, ser jeg mig i stand til konkret 
at svare på det spørgsmål, som det ærede 
medlem har stillet. Det. ærede medlem er 
altså 홢 som det ærede medlem selv an- 
tydede :홢: kommet en postgang eller to for 
tidligt med sit spørgsmål. 

Må jeg tilføje, at såfremt der kommer 
nye oplysninger frem i' sagen, som doku- 
menterer en ikke uvæsentlig interesse i 
og behov for: oprettelse af en ny arbejdsløs- 
hedskasse 홢 og det kan jo dokumenteres 
ved, at kassen over en rimelig , tid fungerer 
som en arbejdende arbejdsløshedskasse med 
opkrævning af kontingent og udbetaling 
af understøttelse 홢  er jeg af den prin- 
cipielle opfattelse, at en sådan kasse bør 
have statsanerkendelse. 

Hvad angår det andet spørgsmål, som 
det ærede medlem nævnte med henvisning 
til et citat af en tale, som den højtærede 
handelsminister har holdt, skal. jeg sige, 
at jeg har i sinde at behandle de arbejdsløs- 
hedskassespørgsmål, der indkommer, hver 
for sig. 

Ninn-Hansen: Jeg skal ikke nærmere ud- 
dybe spørgsmålet om den funktionær- 
arbejdsløshedskasse, som handelsministeren 
har omtalt i sit interview 홢 det kan der 
jo blive anden lejlighed til 홢 men jeg vil 
gerne takke socialministeren for hans be- 
mærkning om, at han, hvis det af sagen 
fremgår, hvad jeg mener det allerede gør, 
at der er behov for denne arbejdsløsheds- 
kasse, så vil give den statsanerkendelse. 

Den højtærede minister synes altså, som 
jeg håbede, at lægge vægt på de nye op- 
lysninger, der er fremkommet. Den højt- 
ærede minister nævnte den mulighed, at 
arbejdsløshedskassen kunne begynde sin 
virksomhed; der er vel enighed om, at det 
ikke er noget krav, der stilles i loven eller 
andetsteds, men jeg forstod, at den højt- 
ærede minister gerne , så, at de handels- 
rejsende gik i gang med deres arbejdsløs- 
hedskasse. I den anledning vil jeg gerne 


